
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД  с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 

 

Приказ № 2 

от 01 сентября 2024г.      

 
 

«О создании муниципального зонального центра военно-патриотической 

направленности «Патриот» и утверждении перечня документов для работы военно-

патриотического центра» 

  

В целях реализации положения Концепции федеральной системы подготовки 
граждан РФ к военной службе, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 03.02.2010 г. № 134-Р, направленной на улучшение состояния здоровья, 
физической и морально-психологической подготовки граждан, осуществление военно-
патриотического воспитания подрастающего поколения п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать на базе МКОУ «Таловская  средняя общеобразовательная школа» структурное 

подразделение –  военно-патриотический центр  «Патриот» (далее – центр) с 1 сентября 

2024 года.  

2. Ответственность за организацию деятельности центра возложить на   заместителя 

директора по воспитательной работе Дрокину Е.Д. 

3. Руководителем центра назначить преподавателя ОБЖ Алиева М.К.  

4. Подготовить  документацию, регламентирующую  деятельность клуба, до 15 сентября 

2024 года.   

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по  

воспитательной работе Дрокину Е.Д. 

 

 

 

mailto:talshol05@mail.ru

